mercado de trabalho.

§ 1° Para a consecução dos objetivos do Programa, fica o Poder Executivo autorizado
a criar 60 (sessenta) bolsas de incentivo com duração de 30 (trinta) meses, observada

a limitação de uma carga horária total de 6.000 (seis mil) horas, sendo 5.700 (cinco

mil e setecentas) horas de atividades práticas e 300 (trezentas) horas de atividade

de capacitação e qualificação para cada uma das participantes, por meio de cursos,
palestras e oficinas.

§2ºAs aulas teóricas e práticas serão ministradas em espaços cedidos pela Secretaria

[...]

municipais, órgãos governamentais, empresas privadas, organizações da sociedade

civil e instituições de ensino, visando à ampliação das oportunidades e recursos do
Programa.

Art. 7°As mulheres participantes terão direito, durante os 30 (trinta) meses de duração
do Programa:

1 - bolsa-auxílio mensal no valor de R$ 1.221,00 (mil duzentos e vinte e um reais);
li - prêmio de assiduidade correspondente a um Ticket Bolsa Alimentação mensal no

valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), condicionado à ausência de faltas
injustificadas durante o mês;

Ili - participação nas capacitações e qualificações por meio de cursos, palestras e